
REPUBLICA DE HONDURAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 
 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MAYO 2020.  

1. Servicios Profesionales y Técnicos  

2. Bienes y Servicios  

3. Pasajes y Viáticos  

4. Combustibles  

5. Servicios Personales varios 

6. Alimentos 

 7. Alquileres y Servicios Básicos 

 8. Productos Farmacéuticos  

9. Otros Gastos 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

01/06/2020 11:25:57

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

01/06/2020 11:27:48

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0703 

 001

 01509

 01055

 01514

 01533

 01534

 01535

 01536

 01551

 01552

 01621

 01288

 01342

 01528

 01531

 01537

 01608

 01609

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 8,000.00

 32,000.00

 17,250.00

 112,500.00

 52,095.00

 19,780.00

 8,250.10

 10,039.50

 334,527.00

 17,250.00

 56,960.00

 13,500.00

 2,800.00

 894.00

 20,525.00

 39,370.00

 2,231.00

05-MAY-20

28-MAY-20

08-MAY-20

18-MAY-20

18-MAY-20

18-MAY-20

18-MAY-20

20-MAY-20

20-MAY-20

25-MAY-20

04-MAY-20

05-MAY-20

11-MAY-20

25-MAY-20

26-MAY-20

25-MAY-20

25-MAY-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 747,971.60
 747,971.60

 8,000.00

 603,691.60

 56,960.00

 79,320.00

 001

 003

 007

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

AUTORIDADES SUPERIORES

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

08019006051965

03039015766793

0801-1985-21068

0801-1985-21068

1501-1981-01110

0801-1977-03764

0801-1977-03764

08019006051965

08019002268666

1503-1960-00044

1503-1984-02855

1503-1984-02855

0801-1985-21068

1503-1984-02855

0801-1971-11426

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

BANG MEDIA S. DE R.L.

DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S DE RL

LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS

LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS

LUIS FERNANDO MEJIA CALIX

EDY RAUL MARADIAGA VALERIO

EDY RAUL MARADIAGA VALERIO

BANG MEDIA S. DE R.L.

AGROCOMERCIAL ALMENDAREZ S DE R L (AGROCAL)

CAMILA CASTRO FUNEZ

LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ

LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ

LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS

LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ

CARLOS EDUARDO DIAZ PON



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

01/06/2020 11:34:50

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

01/06/2020 11:40:22

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

01/06/2020 11:35:50

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

01/06/2020 11:38:36

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0703 

 001

 01508

 01504

 01505

 01506

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 44,075.00

 850,545.00

 155,600.00

 299,999.35

04-MAY-20

03-MAY-20

03-MAY-20

03-MAY-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,350,219.35
 1,350,219.35

 44,075.00

 1,306,144.35

 003

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601-1985-00393

0601-1985-00393

08019002281510

1503-1984-02855

JOSE SANTOS PADILLA VALLADARES

JOSE SANTOS PADILLA VALLADARES

ALIMENTO, S. DE R.L.

LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

01/06/2020 11:37:50

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

01/06/2020 11:37:50

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

01/06/2020 11:33:15

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	formato de gastos.pdf (p.1)
	SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS.pdf (p.2)
	BIENES Y SERVICIOS.pdf (p.3)
	PASAJES Y VIATICOS.pdf (p.4)
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES.pdf (p.5)
	SERVICIOS PERSONALES VARIOS.pdf (p.6)
	ALIMENTOS.pdf (p.7)
	ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS.pdf (p.8)
	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES.pdf (p.9)
	OTROS.pdf (p.10)

