

REPUBLICA DE HONDURAS <u>UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA</u>



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MAYO 2020.

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales varios
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Otros Gastos



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 AUTORIDADES SUPERIORES Unidad Ejecutora:

	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tumoro i ommunu					Identificación	Nombre	
ſ	01509	01	00001	8,000.00	05-MAY-20	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

8,000.00

003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
01055	01	00001	32,000.00	28-MAY-20	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
01514	01	00001	17,250.00	08-MAY-20	08019006051965	BANG MEDIA S. DE R.L.	
01533	01	00001	112,500.00	18-MAY-20	03039015766793	DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE CENTROAMERICA S DE RL	
01534	01	00001	52,095.00	18-MAY-20	0801-1985-21068	LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS	
01535	01	00001	19,780.00	18-MAY-20	0801-1985-21068	LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS	
01536	01	00001	8,250.10	18-MAY-20	1501-1981-01110	LUIS FERNANDO MEJIA CALIX	
01551	01	00001	10,039.50	20-MAY-20	0801-1977-03764	EDY RAUL MARADIAGA VALERIO	
01552	01	00001	334,527.00	20-MAY-20	0801-1977-03764	EDY RAUL MARADIAGA VALERIO	
01621	01	00001	17,250.00	25-MAY-20	08019006051965	BANG MEDIA S. DE R.L.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

603,691.60

007 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	01288	01	00001	56,960.00	04-MAY-20	08019002268666	AGROCOMERCIAL ALMENDAREZ S DE R L (AGROCAL)	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007): 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN Unidad Ejecutora:

56,960.00

Número Formulario		Ilario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
01342	01	00001	13,500.00	05-MAY-20	1503-1960-00044	CAMILA CASTRO FUNEZ		
01528	01	00001	2,800.00	11-MAY-20	1503-1984-02855	LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ		
01531	01	00001	894.00	25-MAY-20	1503-1984-02855	LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ		
01537	01	00001	20,525.00	26-MAY-20	0801-1985-21068	LAURA LILIAN MUNGUIA CASTELLANOS		
01608	01	00001	39,370.00	25-MAY-20	1503-1984-02855	LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ		
01609	01	00001	2,231.00	25-MAY-20	0801-1971-11426	CARLOS EDUARDO DIAZ PON		
TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

747,971.60

TOTAL INSTITUCION (0703):

747,971.60



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	01508	01	00001	44,075.00	04-MAY-20	0601-1985-00393	JOSE SANTOS PADILLA VALLADARES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
Unidad Ejecutora: 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

44,075.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
01504	01	00001	850,545.00	03-MAY-20	0601-1985-00393	JOSE SANTOS PADILLA VALLADARES	
01505	01	00001	155,600.00	03-MAY-20	08019002281510	ALIMENTO, S. DE R.L.	
01506	01	00001	299,999.35	03-MAY-20	1503-1984-02855	LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
 1,306,144.35

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,350,219.35

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 1,350,219.35



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MAYO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1